a/ma/}^

VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

Estado de São Paulo

^áMncca '3Ba/?te<Í9<ca

MOÇÃO N° OJ-^, /9

Protocolo:

Data: / /

Ofício n°:

{ Aprovado { ) Reprovac^

Io'SC. realizada em
adendo

.UfS HENRI^^PELÍI)
Preside^da oàpafa'

Assunto: Moção de Parabenização ao Pastor Adriano da Costa Gomes, da Igreja
Unida - Bertioga.

Bertioga, 16 de abril de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de

Parabenização ao Pastor Adriano da Costa Gomes.

Nascido no dia 03 de maio do ano de 1977, na cidade do

Recife/Pernambuco, é casado com Patrícia Maria dos Santos Gomes e possui dois

filhos Mateus e Miguel.

Entregou sua vida a Jesus em julho de 1998 e foi batizado em

novembro do mesmo ano. Assim, aos 21 anos de idade iniciou seu ministério na

Assembléia de Deus do Belém.

Convertido ao evangelho há 20 anos, evangelista e pregador da

palavra de Deus, está a 18 anos na Igreja Unida.

Chamado e vocacionado por Deus para exercer o dom ministerial

pastoral, recebeu a responsabilidade e o desafio missionário de servir ao precioso

rebanho da Igreja Unida na cidade de Bertioga, localizada na Rua 11A, bairro da

Chácara Vista Linda.

"Rogo-vos, pois, irmãos, pela compaixão de Deus, que apresenteis os vossos corpos em
sacrifício vivo, santo e agradável a Deus, que é o vosso culto racional. E não sede conformados

com este mundo, mas sede transformados pela renovação do vosso entendimento,para que
experimenteis qual seja a boa, agradável, e perfeita vontade de Deus. "

Romanos 12:1-2

wma/9^

Estado de São Paulo

%óúância 'Ò̂alned^a

VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

Como ministro do evangelho, é um líder cuidadoso que faz com

que o rebanho cresça na graça e no conhecimento do Evangelho de nosso

Salvador.

Sua vida e ministério pastoral têm uma grande afinidade com a

comunidade bertioguense porque é um pastor que não fica restrito e preso na

igreja, não limita a riqueza da ação do Espírito Santo e, faz a boa, agradável e

perfeita vontade de Deus ao levar alimento com a palavra para vários lugares e

igrejas da nossa cidade.

Há 8 anos está em Bertioga fazendo a obra e a diferença na vida

das pessoas, reconhecemos em você através de seu ministério um grande valor,

sua presença veio enriquecer de forma extraordinária as nossas igrejas, e todos

somos muito gratos por tudo o que fez e faz por nós.

É com muita alegria no coração que hoje lhe prestamos esta

pequena, mas muito merecida homenagem.

Justificada a homenagem, solicito o envio de ofício ao

homenageado dando conta do teor desta Moção.

Observados os preceitos rè^imentals, esta é a Moção de
Parabenização c^ue vai devidamente subscrita^ /'/

Eng^Eduardo Pereira
y Vereador /

VIce-Presidente da/Câmara

LUfe HENRIQUE CAPELLINI
Presidente da Câmara ^ ROesmSRVftSOOZA

Vereador

Valória Bento
Vereadora

Taciôno Goulart Cerqueira Leite
fSecrelàrio

"Rogo-vos, pois, irmãos, pela compaixão de Deus, que apresenteis os vossos corpos em
sacrifício vivo, santo e agradável a Deus, que é o vosso culto racional. E não sede conformados

com este mundo, mas sede transformados pela renovação do entendimento,para que
experimenteis qual seja a boa, agradável, e perfeita vontade de Deus. "

Romanos 12:1-2